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Resumo Geral do Município de PARACURU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 111

01.3 Total de seções não instaladas

116

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

111

111

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 33.558

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 33.558

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 33.558

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.927

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.927

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,20%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,80% 4.631
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.927

27.619

370

938

Votos nulos na urna 938

95,48%

1,28%

3,24%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 27.619
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

111

111

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 33.558

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 33.558

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 33.558

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.927

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.927

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,20%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,80% 4.631

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.927

27.889

414

624

Votos nulos na urna 611

96,41%

1,43%

2,16%

97,92%

Votos nulos técnico 2,08% 13

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 27.889

Votos nominais 96,99% 27.049

Votos para legenda 3,01% 840

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARCO AURELIO MONTEITRO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PARACURU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15059 - PARACURU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0109 0035 / 201 0039 / 201 402 346 Não  Apurada / Agregação

0109 0046 / 171 0203 / 185 356 299 Não  Apurada / Agregação

0109 0051 / 184 0077 / 143 327 279 Não  Apurada / Agregação

0109 0065 / 341 0219 / 21 362 311 Não  Apurada / Agregação

0109 0199 / 335 0217 / 77 412 359 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - MÁRCIO BATISTA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAIRTON DA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - JULIO CESAR ALCANTARA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PEDRO LEUDO OLIVEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR NOSSA TERRA, POR NOSSA GENTE!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - WEMBLEY GOMES COSTA Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

ROSANGELA VIEIRA SALES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA CUIDAR DE PARACURU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - GABRIELA CORDEIRO
FAÇANHA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

RACHEL DE SOUSA VIEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO LEGÍTIMA E CONFIAVEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - GALBA FREIRE MOITA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SARA DOS SANTOS MARQUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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10000 - JOSÉ CARLOS VENÂNCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MAGNO DA SILVA LOTFI Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - VALDECI MARIANO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10225 - ANTÔNIA IZAÍRA SARAFIM
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - EVANILDO CORREIA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ANTONIA EDILENE VERAS
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FABRIZIO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10777 - ANTONIA MARIA MELO
VIANA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12122 - MARIA LUCIEDA
BERNARDINO TEIXEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - VANDERLINO BRAUNA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12201 - RAIMUNDO ALVES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - OLIVEIRA PONTES
JUVÊNCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JOSE HILTON GOMES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - MARÍLIA ALEXANDRE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RAIMUNDO MARTINS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15011 - MARIA MADALENA DO
CARMO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - JOÃO GUILHERME GÓES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - ROBERTA SOUSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - KERLY JOSÉ LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - RONALDO PRUDÊNCIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA SILVANETE
RODRIGUES SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARCOS FELIX SOUSA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - FERNANDO HENRIQUE
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - DELEON DE SOUSA NERI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ANTONIA VIVIANE
NASCIMENTO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - VALDENICE BARROS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - VALDIR XAVIER DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - FRANCISCO ROSIEL DE
FREITAS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - ADRIANO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28111 - JOAO ROCHA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - LIDUINA FERREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28147 - IZAURA MARIA MOREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28222 - FERNANDA MARIA
MORORO ALBUQUERQUE
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28333 - DOMINGOS AUSELINO DE
SOUSA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28345 - FRANCISCO
MELQUISEDEQUE DE SOUSA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28369 - JOSE DE SOUSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28456 - FRANCISCO JOSE DO
CARMO PAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28555 - SEVERINO MARCELINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28678 - JURENILCE MOURA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - MARCILIO ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - HARISSON DE SOUSA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28999 - MARIA ELAINE BRAUNA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30030 - JAQUELINE MARIA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30101 - ANTÔNIO DA COSTA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - ANTÔNIO AGUINALDO
FERREIRA DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ERIVANIA LIMA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30357 - ERISMAR HOLANDA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - NÁDIA WLÁDINA LOPES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - ADRIANA GOMES
GRANGEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

36100 - JOSÉ MARIA DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36110 - JOSÉ SOARES DOS
SANTOS FILHO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36111 - FRANCISCO ANTONIO
TEIXEIRA DE MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36123 - IANCA ESTFFANNY LIMA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36190 - FRANCISCO FERREIRA
LIMA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36200 - OSEAS PEREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - ASTELIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36500 - LÍVIA RAFAELLI LOPES
PINEO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - ANGÉLICA MARIA BASTOS
COELHO PESSOA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36789 - ARIMARKSON MATOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ERICA DE FIGUEIREDO
DER HOVANNESSIAN

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

40123 - MARIA ALESSANDRA
MARQUES LEITE MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40444 - JOSÉ DE CASTRO
CAVALCANTE FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - FRANCISCO NILTON
BRENO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - RAIMUNDO TAUMATURGO
FERREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MARCO ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ANNALISE DA SILVA
SASSONE

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ALESSANDRA LUZIA
ALVES DO NASCIMENTO
CELEDÔNIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOSÉ SALVADOR DE
PAIVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44111 - JOSE FRANCISCO PAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANTONIA NEISE SILVA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - MARIA ELIENE VIEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - SEBASTIÃO CARDOSO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - FRANCISCO DOS SANTOS
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO ERNANDE DE
BRITO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44446 - MARIA DA SILVA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - VALDEMIRTES LEITAO
PEDROSA REBOUÇAS MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ANTONIO GONCALVES
BEZERRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44569 - FRANCISCO MAGERO
MOTA SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44611 - ISMAEL VERAS VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARCELO MARTINS
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - LUIZ CARLOS ROCHA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44999 - JOHANNA DA COSTA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - WILSON JUNIOR
HOLANDA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JOSIAS MARQUES DA
COSTA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55116 - EVILANE MARIA RIBEIRO
DE ABREU

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55123 - MARIA MARCILENE DA
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55190 - CLAUDIO CESAR BASTOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCISCO ANTONIO
ALVES DE SOUZA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55324 - EDILSON DA SILVA PAULA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - CARLOS JUNIOR BORGES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - VALDEMAR AMARO
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - DALMA MARIA DE
ALBUQUERQUE SANDERS
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - JOSÉ JARDAS PEREIRA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ANTONIA LINDALVA
BRAGA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - PAULA JAMILLY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - JONAS MAXIMO CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - CARLOS ANTONIO
RODRIGUES MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70007 - LUCINALDO DA SILVA
LOBO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70020 - ANTONIA IVANIR SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - LUCAS SOARES GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - PAULO IRINEU DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - MARIA TAGILLA FORTE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - JOABE DE SOUZA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - ADÃO MÁRIO DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70245 - DIANA PEREIRA ARAÚJO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70444 - FRANCISCO MANOEL
BATISTA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - ALEXANDRE TELES JUCÁ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70700 - NATALIA ROCHELLE DE
CASTRO MARTINS BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - MARIA LUZIA BORGES
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - ANTONIA DE SOUSA
ARAUJO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JOSÉ JADSON SALES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77013 - MICHAEL HANDEL DE
MIRANDA REGADAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - JOANEIDE GONÇALVES
SOMBRA NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - PAMELLA DA SILVA FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - LAECIO XAVIER MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77444 - ISABELA URSULINO
MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - FRANCISCO JUAREZ
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - FRANCISCO UMBERTO
PAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - RAIMUNDO EVANDRO
CIPRIANO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77999 - FRANCISCO MAURO
IVESTE SANCHO DIOGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MONALISA LIMA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - SOFIA LUCIVANE DE LIMA
VICTOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13123 - LUANA SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - ANA MARIA MOURA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - MARIA JANIELLE
AZEVEDO XAVIER SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - VALÉRIO LIMA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JULIANO JUVENAL DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13457 - CARLOS AUGUSTO GOIS
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13690 - DANILO POLICARPO
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - ANDERSON SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65345 - NÁDIJA DE ANDRADE E
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - JOÃO DE DEUS E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - FRANCISCO JAIR DE
ALMEIDA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23003 - MARIA OLÍVIA FERREIRA
LIMA FÉLIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - JOSÉ FABRÍCIO
INOCÊNCIO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - DAVI MENEZES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23444 - MARIA GORETHY ALVES
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - CHARLES GOMES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23555 - MIGUEL DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - NADILENE SERRÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45000 - VALDEMY DE SOUZA
NEPOMUCENO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45123 - MAURO CEZAR QUEIROZ
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - FRANCISCA NAIANE
NUNES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ADNA LAÍS DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JOSE DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

NOVO / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO LEGÍTIMA E CONFIAVEL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PSB / PRTB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR NOSSA TERRA, POR NOSSA
GENTE!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *
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REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB / AGIR / AVANTE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR DE PARACURU Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 24 0970 994 994Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 13 0543 556 556Válido (legenda)

43 01.513 1.556 1.556

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 29 02.470 2.499 2.499Válido (legenda)

45 - PSDB 28 01.006 1.034 1.034Válido (legenda)

57 03.476 3.533 3.533

303 1.793 2.09610 - REPUBLICANOS 2.0960 Válido (legenda)

55 252 30712 - PDT 3070 Válido (legenda)

24 2.288 2.31215 - MDB 2.3120 Válido (legenda)

18 2.380 2.39828 - PRTB 2.3980 Válido (legenda)

8 226 23430 - NOVO 2340 Válido (legenda)

18 2.199 2.21736 - AGIR 2.2170 Válido (legenda)

181 3.196 3.37740 - PSB 3.3770 Válido (legenda)

40 2.853 2.89344 - UNIÃO 2.8930 Válido (legenda)

43 2.310 2.35355 - PSD 2.3530 Válido (legenda)

40 3.776 3.81670 - AVANTE 3.8160 Válido (legenda)

10 787 79777 - SOLIDARIEDADE 7970 Válido (legenda)

Resumo 840 027.049 27.889

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.889
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

214,50

Votos nulos e nulos técnicos :

27.049

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

414

13

Votos anulados sub judice :

624

27.889

Votos de legenda (C) :

0

840

2.145

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 429,00

1.716,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.793 30310 - REPUBLICANOS 2.096 0 2 0

252 5512 - PDT 307 0 0 0

2.288 2415 - MDB 2.312 1 4 1

2.380 1828 - PRTB 2.398 1 4 1

226 830 - NOVO 234 0 0 0

2.199 1836 - AGIR 2.217 1 5 1

3.196 18140 - PSB 3.377 1 6 1

2.853 4044 - UNIÃO 2.893 1 2 1



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:47:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.310 4355 - PSD 2.353 1 3 1

3.776 4070 - AVANTE 3.816 1 5 1

787 1077 - SOLIDARIEDADE 797 0 1 0

1.513 43Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.556 0 3 0

3.476 57Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 7 1

Resultado em 06/10/2024 22:44:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.049 840 27.889 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.793 303 010 - REPUBLICANOS 2.096 0 0 0 2 2096.000000
000000000*

   97.72

2.199 18 136 - AGIR 2.217 1 0 0 2 1108.500000
000000000

  103.36

3.196 181 140 - PSB 3.377 1 0 0 3 1688.500000
000000000

  157.44

2.853 40 144 - UNIÃO 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  134.87

3.776 40 170 - AVANTE 3.816 1 0 0 4 1908.000000
000000000

  177.90

3.476 57 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 0 0 3 1766.500000
000000000

  164.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.793 303 010 - REPUBLICANOS 2.096 0 1 1 1 1048.000000
000000000

   97.72

2.199 18 136 - AGIR 2.217 1 0 0 2 1108.500000
000000000

  103.36

3.196 181 140 - PSB 3.377 1 0 0 3 1688.500000
000000000

  157.44

2.853 40 144 - UNIÃO 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  134.87

3.776 40 170 - AVANTE 3.816 1 0 0 4 1908.000000
000000000*

  177.90

3.476 57 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 0 0 3 1766.500000
000000000

  164.71
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.793 303 010 - REPUBLICANOS 2.096 0 1 1 1 1048.000000
000000000

   97.72

2.199 18 136 - AGIR 2.217 1 0 0 2 1108.500000
000000000

  103.36

3.196 181 140 - PSB 3.377 1 0 0 3 1688.500000
000000000

  157.44

2.853 40 144 - UNIÃO 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  134.87

3.776 40 170 - AVANTE 3.816 1 1 1 3 1272.000000
000000000

  177.90

3.476 57 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 0 0 3 1766.500000
000000000*

  164.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.793 303 010 - REPUBLICANOS 2.096 0 1 1 1 1048.000000
000000000

   97.72

2.199 18 136 - AGIR 2.217 1 0 0 2 1108.500000
000000000

  103.36

3.196 181 140 - PSB 3.377 1 0 0 3 1688.500000
000000000*

  157.44

2.853 40 144 - UNIÃO 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  134.87

3.776 40 170 - AVANTE 3.816 1 1 1 3 1272.000000
000000000

  177.90

3.476 57 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 1 1 2 1177.666666
666666667

  164.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

1.793 303 010 - REPUBLICANOS 2.096 0 1 1 1 1048.000000
000000000

   97.72

2.199 18 136 - AGIR 2.217 1 0 0 2 1108.500000
000000000

  103.36

3.196 181 140 - PSB 3.377 1 1 1 2 1125.666666
666666667

  157.44

2.853 40 144 - UNIÃO 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000*

  134.87

3.776 40 170 - AVANTE 3.816 1 1 1 3 1272.000000
000000000

  177.90

3.476 57 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.533 1 1 1 2 1177.666666
666666667

  164.71

Resultado em 06/10/2024 22:44:30, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.145

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.793 30310 - REPUBLICANOS 2.096 0 1 1

252 5512 - PDT 307 0 0 0

2.288 2415 - MDB 2.312 1 0 1

2.380 1828 - PRTB 2.398 1 0 1

226 830 - NOVO 234 0 0 0

2.199 1836 - AGIR 2.217 1 0 1

3.196 18140 - PSB 3.377 1 1 2

2.853 4044 - UNIÃO 2.893 1 1 2

2.310 4355 - PSD 2.353 1 0 1

3.776 4070 - AVANTE 3.816 1 1 2

787 1077 - SOLIDARIEDADE 797 0 0 0

1.513 43Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.556 0 0 0

3.476 57Federação PSDB CIDADANIA 3.533 1 1 2

Resumo 27.049 840 27.889 8 5 13

Resultado em 06/10/2024 22:44:30, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

16.022 58,01% Eleito*10 - GABRIELA CORDEIRO FAÇANHA Válido

RACHEL DE SOUSA VIEIRA MARQUES

10.793 39,08% Não eleito40 - WEMBLEY GOMES COSTA Válido

ROSANGELA VIEIRA SALES DE OLIVEIRA

384 1,39% Não eleito33 - JULIO CESAR ALCANTARA Válido

PEDRO LEUDO OLIVEIRA MARQUES

283 1,02% Não eleito25 - MÁRCIO BATISTA BARBOSA Válido

MAIRTON DA COSTA SILVA

137 0,50% Não eleito30 - GALBA FREIRE MOITA Válido

SARA DOS SANTOS MARQUES

Resultado em 06/10/2024 - 22:43:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.273 Eleito por QP*44123 - ANTONIA NEISE SILVA ALMEIDA Válido

1.182 Eleito por QP*55324 - EDILSON DA SILVA PAULA Válido

982 Eleito por média*10123 - MAGNO DA SILVA LOTFI Válido

971 Eleito por QP*70000 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES MARTINS Válido

737 Eleito por QP*40456 - FRANCISCO NILTON BRENO ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Válido

656 Eleito por média*40123 - MARIA ALESSANDRA MARQUES LEITE MOREIRA Válido

616 Eleito por média*70555 - ALEXANDRE TELES JUCÁ Válido

614 1º Suplente10000 - JOSÉ CARLOS VENÂNCIO Válido

600 Eleito por média*44888 - LUIZ CARLOS ROCHA SANTOS Válido

597 1º Suplente40444 - JOSÉ DE CASTRO CAVALCANTE FILHO Válido

594 Eleito por QP*23333 - DAVI MENEZES DE CASTRO Válido

593 Eleito por média*45678 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

583 1º Suplente70222 - ADÃO MÁRIO DA SILVA GOMES Válido

564 1º Suplente23456 - CHARLES GOMES SILVA Válido

539 Eleito por QP*36000 - ADRIANA GOMES GRANGEIRO Válido

509 Eleito por QP*15000 - RAIMUNDO MARTINS ROCHA Válido

505 2º Suplente23000 - FRANCISCO JAIR DE ALMEIDA SOARES Válido

469 1º Suplente36123 - IANCA ESTFFANNY LIMA MOREIRA Válido

451 2º Suplente70111 - MARIA TAGILLA FORTE DE SOUZA Válido

444 3º Suplente70123 - JOABE DE SOUZA BATISTA Válido

437 2º Suplente40777 - MARCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

436 2º Suplente36111 - FRANCISCO ANTONIO TEIXEIRA DE MESQUITA Válido

396 Eleito por QP*28000 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido

376 3º Suplente23555 - MIGUEL DE SOUSA Válido

369 4º Suplente45123 - MAURO CEZAR QUEIROZ DE FREITAS Válido

363 Não eleito13000 - MONALISA LIMA DE SOUSA Válido

339 3º Suplente40999 - JOSÉ SALVADOR DE PAIVA FERREIRA Válido

337 1º Suplente55555 - DALMA MARIA DE ALBUQUERQUE SANDERS
RAMOS

Válido

317 5º Suplente23123 - JOSÉ FABRÍCIO INOCÊNCIO RODRIGUES Válido

313 4º Suplente40555 - RAIMUNDO TAUMATURGO FERREIRA GOMES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

301 1º Suplente15777 - VALDENICE BARROS GOMES Válido

290 1º Suplente28111 - JOAO ROCHA RODRIGUES Válido

288 2º Suplente28999 - MARIA ELAINE BRAUNA Válido

277 3º Suplente36200 - OSEAS PEREIRA DE ARAUJO Válido

271 2º Suplente15678 - ANTONIA VIVIANE NASCIMENTO GOMES Válido

269 Não eleito13333 - MARIA JANIELLE AZEVEDO XAVIER SILVA Válido

262 2º Suplente55000 - WILSON JUNIOR HOLANDA ALENCAR Válido

258 Não eleito65123 - ANDERSON SILVA SOUSA Válido

251 3º Suplente28147 - IZAURA MARIA MOREIRA DE SOUZA Válido

239 4º Suplente36100 - JOSÉ MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

235 3º Suplente15222 - RONALDO PRUDÊNCIO DE SOUZA Válido

219 Não eleito77555 - FRANCISCO JUAREZ GOMES DA SILVA Válido

209 4º Suplente70444 - FRANCISCO MANOEL BATISTA DE CASTRO Válido

208 1º Suplente44555 - ANTONIO GONCALVES BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

203 2º Suplente44444 - FRANCISCO ERNANDE DE BRITO DOS SANTOS Válido

188 3º Suplente55111 - JOSIAS MARQUES DA COSTA FILHO Válido

187 4º Suplente28555 - SEVERINO MARCELINO PEREIRA Válido

186 5º Suplente28333 - DOMINGOS AUSELINO DE SOUSA PEREIRA Válido

186 6º Suplente28777 - MARCILIO ARAUJO DA SILVA Válido

183 Não eleito65555 - JOÃO DE DEUS E SILVA Válido

182 4º Suplente15888 - VALDIR XAVIER DIAS Válido

173 7º Suplente28369 - JOSE DE SOUSA LIMA Válido

158 Não eleito77000 - JOSÉ JADSON SALES DE OLIVEIRA Válido

150 5º Suplente70777 - MARIA LUZIA BORGES ALMEIDA Válido

140 5º Suplente15011 - MARIA MADALENA DO CARMO SANTOS Válido

136 Não eleito77013 - MICHAEL HANDEL DE MIRANDA REGADAS Válido

135 6º Suplente15555 - DELEON DE SOUSA NERI Válido

127 7º Suplente15111 - JOÃO GUILHERME GÓES DE SOUSA Válido

124 Não eleito30123 - ERIVANIA LIMA COSTA Válido

122 8º Suplente15123 - KERLY JOSÉ LOPES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

115 8º Suplente28222 - FERNANDA MARIA MORORO ALBUQUERQUE
NOGUEIRA

Válido

114 2º Suplente10234 - EVANILDO CORREIA DA ROCHA Válido

113 3º Suplente44456 - VALDEMIRTES LEITAO PEDROSA REBOUÇAS
MOTA

Válido

110 5º Suplente40888 - ALESSANDRA LUZIA ALVES DO NASCIMENTO
CELEDÔNIO

Válido

108 9º Suplente15456 - FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL Válido

106 4º Suplente44777 - MARCELO MARTINS BARROSO Válido

102 Não eleito65345 - NÁDIJA DE ANDRADE E SILVA VIEIRA Válido

102 5º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO PAZ Válido

98 Não eleito77123 - JOANEIDE GONÇALVES SOMBRA NUNES Válido

96 Não eleito12123 - VANDERLINO BRAUNA MENDES Válido

96 9º Suplente28888 - HARISSON DE SOUSA SILVA Válido

91 5º Suplente36789 - ARIMARKSON MATOS DA SILVA Válido

89 Não eleito13111 - SOFIA LUCIVANE DE LIMA VICTOR Válido

84 10º Suplente28456 - FRANCISCO JOSE DO CARMO PAZ Válido

83 4º Suplente55678 - JOSÉ JARDAS PEREIRA DAMASCENO Válido

81 5º Suplente55444 - VALDEMAR AMARO MAGALHÃES Válido

80 6º Suplente70100 - PAULO IRINEU DOS SANTOS Válido

76 6º Suplente44234 - SEBASTIÃO CARDOSO MARQUES Válido

76 7º Suplente70070 - LUCAS SOARES GOMES Válido

75 11º Suplente28345 - FRANCISCO MELQUISEDEQUE DE SOUSA
MOREIRA

Válido

71 Não eleito12345 - JOSE HILTON GOMES DE CASTRO Válido

69 Não eleito13123 - LUANA SOARES DA SILVA Válido

66 6º Suplente36222 - ASTELIO GOMES DA SILVA Válido

64 10º Suplente15444 - MARCOS FELIX SOUSA CARDOSO Válido

63 8º Suplente70700 - NATALIA ROCHELLE DE CASTRO MARTINS
BRANDÃO

Válido

62 6º Suplente23003 - MARIA OLÍVIA FERREIRA LIMA FÉLIX Válido

58 Não eleito13456 - JULIANO JUVENAL DE MOURA Válido

58 3º Suplente10222 - VALDECI MARIANO CARDOSO Válido

56 7º Suplente44999 - JOHANNA DA COSTA NASCIMENTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 7º Suplente36190 - FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO Válido

51 Não eleito12122 - MARIA LUCIEDA BERNARDINO TEIXEIRA Válido

50 Não eleito77777 - FRANCISCO UMBERTO PAZ Válido

49 9º Suplente70888 - ANTONIA DE SOUSA ARAUJO MOREIRA Válido

43 Não eleito77444 - ISABELA URSULINO MELLO Válido

42 Não eleito13131 - ANA MARIA MOURA CASTRO Válido

42 6º Suplente55999 - JONAS MAXIMO CRUZ Válido

42 8º Suplente44222 - MARIA ELIENE VIEIRA DA COSTA Válido

40 7º Suplente23444 - MARIA GORETHY ALVES DA ROCHA Válido

36 7º Suplente55777 - ANTONIA LINDALVA BRAGA DA COSTA Válido

35 Não eleito30030 - JAQUELINE MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

35 8º Suplente55222 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUZA BARROS Válido

35 10º Suplente70245 - DIANA PEREIRA ARAÚJO MOREIRA Válido

35 11º Suplente15333 - MARIA SILVANETE RODRIGUES SAMPAIO Válido

32 Não eleito13690 - DANILO POLICARPO SARAIVA Válido

32 Não eleito77888 - RAIMUNDO EVANDRO CIPRIANO DOS SANTOS Válido

30 12º Suplente15999 - FRANCISCO ROSIEL DE FREITAS SILVA Válido

29 Não eleito13444 - VALÉRIO LIMA DAMASCENO Válido

29 13º Suplente15122 - ROBERTA SOUSA PEREIRA Válido

28 Não eleito77999 - FRANCISCO MAURO IVESTE SANCHO DIOGO Válido

28 12º Suplente28123 - LIDUINA FERREIRA RAMOS Válido

27 8º Suplente36500 - LÍVIA RAFAELLI LOPES PINEO Válido

26 Não eleito30101 - ANTÔNIO DA COSTA CARNEIRO Válido

26 9º Suplente55123 - MARIA MARCILENE DA SILVA DOS SANTOS Válido

25 9º Suplente44569 - FRANCISCO MAGERO MOTA SARAIVA Válido

25 11º Suplente70007 - LUCINALDO DA SILVA LOBO Válido

25 13º Suplente28678 - JURENILCE MOURA SILVA Válido

24 12º Suplente70020 - ANTONIA IVANIR SANTOS DA SILVA Válido

23 8º Suplente45000 - VALDEMY DE SOUZA NEPOMUCENO FILHO Válido

21 4º Suplente10333 - ANTONIA EDILENE VERAS PAULINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

21 10º Suplente44333 - FRANCISCO DOS SANTOS DIAS Válido

21 10º Suplente55333 - CARLOS JUNIOR BORGES DA SILVA Válido

19 Não eleito13457 - CARLOS AUGUSTO GOIS DE ARAÚJO Válido

18 Não eleito77333 - LAECIO XAVIER MOREIRA Válido

17 Não eleito30777 - NÁDIA WLÁDINA LOPES DA SILVA Válido

16 11º Suplente44611 - ISMAEL VERAS VIEIRA Válido

15 9º Suplente45555 - ADNA LAÍS DA SILVA SOUSA Válido

14 11º Suplente55190 - CLAUDIO CESAR BASTOS ALVES Válido

13 Não eleito30357 - ERISMAR HOLANDA DA ROCHA Válido

13 Não eleito12222 - OLIVEIRA PONTES JUVÊNCIO Válido

12 Não eleito12999 - MARÍLIA ALEXANDRE DA COSTA Válido

12 10º Suplente23777 - NADILENE SERRÃO DA SILVA Válido

12 12º Suplente44446 - MARIA DA SILVA MARTINS Válido

11 Não eleito30111 - ANTÔNIO AGUINALDO FERREIRA DE CARVALHO Válido

9 Não eleito12201 - RAIMUNDO ALVES DE MELO Válido

7 6º Suplente40789 - ANNALISE DA SILVA SASSONE Válido

6 11º Suplente45222 - FRANCISCA NAIANE NUNES DO NASCIMENTO Válido

5 Não eleito77222 - PAMELLA DA SILVA FELIX Válido

4 5º Suplente10225 - ANTÔNIA IZAÍRA SARAFIM DOS SANTOS Válido

3 12º Suplente55789 - PAULA JAMILLY DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

25 - PRD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 1.02% Não eleito25 - MÁRCIO BATISTA BARBOSA Válido

MAIRTON DA COSTA SILVA

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

384 1.39% Não eleito33 - JULIO CESAR ALCANTARA Válido

PEDRO LEUDO OLIVEIRA MARQUES

POR NOSSA TERRA, POR NOSSA GENTE! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.793 39.08% Não eleito40 - WEMBLEY GOMES COSTA Válido

ROSANGELA VIEIRA SALES DE OLIVEIRA

PRA CUIDAR DE PARACURU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.022 58.01% Eleito*10 - GABRIELA CORDEIRO FAÇANHA Válido

RACHEL DE SOUSA VIEIRA MARQUES

RENOVAÇÃO LEGÍTIMA E CONFIAVEL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

137 0.50% Não eleito30 - GALBA FREIRE MOITA Válido

SARA DOS SANTOS MARQUES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:43:47, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

982 Eleito por média*10123 - MAGNO DA SILVA LOTFI Válido

614 1º Suplente10000 - JOSÉ CARLOS VENÂNCIO Válido

114 2º Suplente10234 - EVANILDO CORREIA DA ROCHA Válido

58 3º Suplente10222 - VALDECI MARIANO CARDOSO Válido

21 4º Suplente10333 - ANTONIA EDILENE VERAS PAULINO Válido

4 5º Suplente10225 - ANTÔNIA IZAÍRA SARAFIM DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

96 Não eleito12123 - VANDERLINO BRAUNA MENDES Válido

71 Não eleito12345 - JOSE HILTON GOMES DE CASTRO Válido

51 Não eleito12122 - MARIA LUCIEDA BERNARDINO TEIXEIRA Válido

13 Não eleito12222 - OLIVEIRA PONTES JUVÊNCIO Válido

12 Não eleito12999 - MARÍLIA ALEXANDRE DA COSTA Válido

9 Não eleito12201 - RAIMUNDO ALVES DE MELO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

509 Eleito por QP*15000 - RAIMUNDO MARTINS ROCHA Válido

301 1º Suplente15777 - VALDENICE BARROS GOMES Válido

271 2º Suplente15678 - ANTONIA VIVIANE NASCIMENTO GOMES Válido

235 3º Suplente15222 - RONALDO PRUDÊNCIO DE SOUZA Válido

182 4º Suplente15888 - VALDIR XAVIER DIAS Válido

140 5º Suplente15011 - MARIA MADALENA DO CARMO SANTOS Válido

135 6º Suplente15555 - DELEON DE SOUSA NERI Válido

127 7º Suplente15111 - JOÃO GUILHERME GÓES DE SOUSA Válido

122 8º Suplente15123 - KERLY JOSÉ LOPES Válido

108 9º Suplente15456 - FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL Válido
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64 10º Suplente15444 - MARCOS FELIX SOUSA CARDOSO Válido

35 11º Suplente15333 - MARIA SILVANETE RODRIGUES SAMPAIO Válido

30 12º Suplente15999 - FRANCISCO ROSIEL DE FREITAS SILVA Válido

29 13º Suplente15122 - ROBERTA SOUSA PEREIRA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

396 Eleito por QP*28000 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido

290 1º Suplente28111 - JOAO ROCHA RODRIGUES Válido

288 2º Suplente28999 - MARIA ELAINE BRAUNA Válido

251 3º Suplente28147 - IZAURA MARIA MOREIRA DE SOUZA Válido

187 4º Suplente28555 - SEVERINO MARCELINO PEREIRA Válido

186 5º Suplente28333 - DOMINGOS AUSELINO DE SOUSA PEREIRA Válido

186 6º Suplente28777 - MARCILIO ARAUJO DA SILVA Válido

173 7º Suplente28369 - JOSE DE SOUSA LIMA Válido

115 8º Suplente28222 - FERNANDA MARIA MORORO ALBUQUERQUE
NOGUEIRA

Válido

96 9º Suplente28888 - HARISSON DE SOUSA SILVA Válido

84 10º Suplente28456 - FRANCISCO JOSE DO CARMO PAZ Válido

75 11º Suplente28345 - FRANCISCO MELQUISEDEQUE DE SOUSA
MOREIRA

Válido

28 12º Suplente28123 - LIDUINA FERREIRA RAMOS Válido

25 13º Suplente28678 - JURENILCE MOURA SILVA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

124 Não eleito30123 - ERIVANIA LIMA COSTA Válido

35 Não eleito30030 - JAQUELINE MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

26 Não eleito30101 - ANTÔNIO DA COSTA CARNEIRO Válido

17 Não eleito30777 - NÁDIA WLÁDINA LOPES DA SILVA Válido

13 Não eleito30357 - ERISMAR HOLANDA DA ROCHA Válido

11 Não eleito30111 - ANTÔNIO AGUINALDO FERREIRA DE CARVALHO Válido
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36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

539 Eleito por QP*36000 - ADRIANA GOMES GRANGEIRO Válido

469 1º Suplente36123 - IANCA ESTFFANNY LIMA MOREIRA Válido

436 2º Suplente36111 - FRANCISCO ANTONIO TEIXEIRA DE MESQUITA Válido

277 3º Suplente36200 - OSEAS PEREIRA DE ARAUJO Válido

239 4º Suplente36100 - JOSÉ MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

91 5º Suplente36789 - ARIMARKSON MATOS DA SILVA Válido

66 6º Suplente36222 - ASTELIO GOMES DA SILVA Válido

55 7º Suplente36190 - FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO Válido

27 8º Suplente36500 - LÍVIA RAFAELLI LOPES PINEO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

737 Eleito por QP*40456 - FRANCISCO NILTON BRENO ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Válido

656 Eleito por média*40123 - MARIA ALESSANDRA MARQUES LEITE MOREIRA Válido

597 1º Suplente40444 - JOSÉ DE CASTRO CAVALCANTE FILHO Válido

437 2º Suplente40777 - MARCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

339 3º Suplente40999 - JOSÉ SALVADOR DE PAIVA FERREIRA Válido

313 4º Suplente40555 - RAIMUNDO TAUMATURGO FERREIRA GOMES Válido

110 5º Suplente40888 - ALESSANDRA LUZIA ALVES DO NASCIMENTO
CELEDÔNIO

Válido

7 6º Suplente40789 - ANNALISE DA SILVA SASSONE Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.273 Eleito por QP*44123 - ANTONIA NEISE SILVA ALMEIDA Válido

600 Eleito por média*44888 - LUIZ CARLOS ROCHA SANTOS Válido

208 1º Suplente44555 - ANTONIO GONCALVES BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

203 2º Suplente44444 - FRANCISCO ERNANDE DE BRITO DOS SANTOS Válido

113 3º Suplente44456 - VALDEMIRTES LEITAO PEDROSA REBOUÇAS
MOTA

Válido

106 4º Suplente44777 - MARCELO MARTINS BARROSO Válido

102 5º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO PAZ Válido
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76 6º Suplente44234 - SEBASTIÃO CARDOSO MARQUES Válido

56 7º Suplente44999 - JOHANNA DA COSTA NASCIMENTO Válido

42 8º Suplente44222 - MARIA ELIENE VIEIRA DA COSTA Válido

25 9º Suplente44569 - FRANCISCO MAGERO MOTA SARAIVA Válido

21 10º Suplente44333 - FRANCISCO DOS SANTOS DIAS Válido

16 11º Suplente44611 - ISMAEL VERAS VIEIRA Válido

12 12º Suplente44446 - MARIA DA SILVA MARTINS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.182 Eleito por QP*55324 - EDILSON DA SILVA PAULA Válido

337 1º Suplente55555 - DALMA MARIA DE ALBUQUERQUE SANDERS
RAMOS

Válido

262 2º Suplente55000 - WILSON JUNIOR HOLANDA ALENCAR Válido

188 3º Suplente55111 - JOSIAS MARQUES DA COSTA FILHO Válido

83 4º Suplente55678 - JOSÉ JARDAS PEREIRA DAMASCENO Válido

81 5º Suplente55444 - VALDEMAR AMARO MAGALHÃES Válido

42 6º Suplente55999 - JONAS MAXIMO CRUZ Válido

36 7º Suplente55777 - ANTONIA LINDALVA BRAGA DA COSTA Válido

35 8º Suplente55222 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUZA BARROS Válido

26 9º Suplente55123 - MARIA MARCILENE DA SILVA DOS SANTOS Válido

21 10º Suplente55333 - CARLOS JUNIOR BORGES DA SILVA Válido

14 11º Suplente55190 - CLAUDIO CESAR BASTOS ALVES Válido

3 12º Suplente55789 - PAULA JAMILLY DOS SANTOS Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

971 Eleito por QP*70000 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES MARTINS Válido

616 Eleito por média*70555 - ALEXANDRE TELES JUCÁ Válido

583 1º Suplente70222 - ADÃO MÁRIO DA SILVA GOMES Válido

451 2º Suplente70111 - MARIA TAGILLA FORTE DE SOUZA Válido

444 3º Suplente70123 - JOABE DE SOUZA BATISTA Válido
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209 4º Suplente70444 - FRANCISCO MANOEL BATISTA DE CASTRO Válido

150 5º Suplente70777 - MARIA LUZIA BORGES ALMEIDA Válido

80 6º Suplente70100 - PAULO IRINEU DOS SANTOS Válido

76 7º Suplente70070 - LUCAS SOARES GOMES Válido

63 8º Suplente70700 - NATALIA ROCHELLE DE CASTRO MARTINS
BRANDÃO

Válido

49 9º Suplente70888 - ANTONIA DE SOUSA ARAUJO MOREIRA Válido

35 10º Suplente70245 - DIANA PEREIRA ARAÚJO MOREIRA Válido

25 11º Suplente70007 - LUCINALDO DA SILVA LOBO Válido

24 12º Suplente70020 - ANTONIA IVANIR SANTOS DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

219 Não eleito77555 - FRANCISCO JUAREZ GOMES DA SILVA Válido

158 Não eleito77000 - JOSÉ JADSON SALES DE OLIVEIRA Válido

136 Não eleito77013 - MICHAEL HANDEL DE MIRANDA REGADAS Válido

98 Não eleito77123 - JOANEIDE GONÇALVES SOMBRA NUNES Válido

50 Não eleito77777 - FRANCISCO UMBERTO PAZ Válido

43 Não eleito77444 - ISABELA URSULINO MELLO Válido

32 Não eleito77888 - RAIMUNDO EVANDRO CIPRIANO DOS SANTOS Válido

28 Não eleito77999 - FRANCISCO MAURO IVESTE SANCHO DIOGO Válido

18 Não eleito77333 - LAECIO XAVIER MOREIRA Válido

5 Não eleito77222 - PAMELLA DA SILVA FELIX Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

363 Não eleito13000 - MONALISA LIMA DE SOUSA Válido

269 Não eleito13333 - MARIA JANIELLE AZEVEDO XAVIER SILVA Válido

258 Não eleito65123 - ANDERSON SILVA SOUSA Válido

183 Não eleito65555 - JOÃO DE DEUS E SILVA Válido

102 Não eleito65345 - NÁDIJA DE ANDRADE E SILVA VIEIRA Válido

89 Não eleito13111 - SOFIA LUCIVANE DE LIMA VICTOR Válido
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69 Não eleito13123 - LUANA SOARES DA SILVA Válido

58 Não eleito13456 - JULIANO JUVENAL DE MOURA Válido

42 Não eleito13131 - ANA MARIA MOURA CASTRO Válido

32 Não eleito13690 - DANILO POLICARPO SARAIVA Válido

29 Não eleito13444 - VALÉRIO LIMA DAMASCENO Válido

19 Não eleito13457 - CARLOS AUGUSTO GOIS DE ARAÚJO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

594 Eleito por QP*23333 - DAVI MENEZES DE CASTRO Válido

593 Eleito por média*45678 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

564 1º Suplente23456 - CHARLES GOMES SILVA Válido

505 2º Suplente23000 - FRANCISCO JAIR DE ALMEIDA SOARES Válido

376 3º Suplente23555 - MIGUEL DE SOUSA Válido

369 4º Suplente45123 - MAURO CEZAR QUEIROZ DE FREITAS Válido

317 5º Suplente23123 - JOSÉ FABRÍCIO INOCÊNCIO RODRIGUES Válido

62 6º Suplente23003 - MARIA OLÍVIA FERREIRA LIMA FÉLIX Válido

40 7º Suplente23444 - MARIA GORETHY ALVES DA ROCHA Válido

23 8º Suplente45000 - VALDEMY DE SOUZA NEPOMUCENO FILHO Válido

15 9º Suplente45555 - ADNA LAÍS DA SILVA SOUSA Válido

12 10º Suplente23777 - NADILENE SERRÃO DA SILVA Válido

6 11º Suplente45222 - FRANCISCA NAIANE NUNES DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:30, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

614 1º Suplente10000 - JOSÉ CARLOS VENÂNCIO Válido

114 2º Suplente10234 - EVANILDO CORREIA DA ROCHA Válido

58 3º Suplente10222 - VALDECI MARIANO CARDOSO Válido

21 4º Suplente10333 - ANTONIA EDILENE VERAS PAULINO Válido

4 5º Suplente10225 - ANTÔNIA IZAÍRA SARAFIM DOS SANTOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

301 1º Suplente15777 - VALDENICE BARROS GOMES Válido

271 2º Suplente15678 - ANTONIA VIVIANE NASCIMENTO GOMES Válido

235 3º Suplente15222 - RONALDO PRUDÊNCIO DE SOUZA Válido

182 4º Suplente15888 - VALDIR XAVIER DIAS Válido

140 5º Suplente15011 - MARIA MADALENA DO CARMO SANTOS Válido

135 6º Suplente15555 - DELEON DE SOUSA NERI Válido

127 7º Suplente15111 - JOÃO GUILHERME GÓES DE SOUSA Válido

122 8º Suplente15123 - KERLY JOSÉ LOPES Válido

108 9º Suplente15456 - FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL Válido

64 10º Suplente15444 - MARCOS FELIX SOUSA CARDOSO Válido

35 11º Suplente15333 - MARIA SILVANETE RODRIGUES SAMPAIO Válido

30 12º Suplente15999 - FRANCISCO ROSIEL DE FREITAS SILVA Válido

29 13º Suplente15122 - ROBERTA SOUSA PEREIRA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

290 1º Suplente28111 - JOAO ROCHA RODRIGUES Válido

288 2º Suplente28999 - MARIA ELAINE BRAUNA Válido

251 3º Suplente28147 - IZAURA MARIA MOREIRA DE SOUZA Válido

187 4º Suplente28555 - SEVERINO MARCELINO PEREIRA Válido

186 5º Suplente28333 - DOMINGOS AUSELINO DE SOUSA PEREIRA Válido

186 6º Suplente28777 - MARCILIO ARAUJO DA SILVA Válido

173 7º Suplente28369 - JOSE DE SOUSA LIMA Válido

115 8º Suplente28222 - FERNANDA MARIA MORORO ALBUQUERQUE
NOGUEIRA

Válido
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96 9º Suplente28888 - HARISSON DE SOUSA SILVA Válido

84 10º Suplente28456 - FRANCISCO JOSE DO CARMO PAZ Válido

75 11º Suplente28345 - FRANCISCO MELQUISEDEQUE DE SOUSA MOREIRA Válido

28 12º Suplente28123 - LIDUINA FERREIRA RAMOS Válido

25 13º Suplente28678 - JURENILCE MOURA SILVA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

469 1º Suplente36123 - IANCA ESTFFANNY LIMA MOREIRA Válido

436 2º Suplente36111 - FRANCISCO ANTONIO TEIXEIRA DE MESQUITA Válido

277 3º Suplente36200 - OSEAS PEREIRA DE ARAUJO Válido

239 4º Suplente36100 - JOSÉ MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

91 5º Suplente36789 - ARIMARKSON MATOS DA SILVA Válido

66 6º Suplente36222 - ASTELIO GOMES DA SILVA Válido

55 7º Suplente36190 - FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO Válido

27 8º Suplente36500 - LÍVIA RAFAELLI LOPES PINEO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

597 1º Suplente40444 - JOSÉ DE CASTRO CAVALCANTE FILHO Válido

437 2º Suplente40777 - MARCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

339 3º Suplente40999 - JOSÉ SALVADOR DE PAIVA FERREIRA Válido

313 4º Suplente40555 - RAIMUNDO TAUMATURGO FERREIRA GOMES Válido

110 5º Suplente40888 - ALESSANDRA LUZIA ALVES DO NASCIMENTO
CELEDÔNIO

Válido

7 6º Suplente40789 - ANNALISE DA SILVA SASSONE Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

208 1º Suplente44555 - ANTONIO GONCALVES BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

203 2º Suplente44444 - FRANCISCO ERNANDE DE BRITO DOS SANTOS Válido

113 3º Suplente44456 - VALDEMIRTES LEITAO PEDROSA REBOUÇAS MOTA Válido

106 4º Suplente44777 - MARCELO MARTINS BARROSO Válido

102 5º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO PAZ Válido

76 6º Suplente44234 - SEBASTIÃO CARDOSO MARQUES Válido

56 7º Suplente44999 - JOHANNA DA COSTA NASCIMENTO Válido

42 8º Suplente44222 - MARIA ELIENE VIEIRA DA COSTA Válido
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25 9º Suplente44569 - FRANCISCO MAGERO MOTA SARAIVA Válido

21 10º Suplente44333 - FRANCISCO DOS SANTOS DIAS Válido

16 11º Suplente44611 - ISMAEL VERAS VIEIRA Válido

12 12º Suplente44446 - MARIA DA SILVA MARTINS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

337 1º Suplente55555 - DALMA MARIA DE ALBUQUERQUE SANDERS RAMOS Válido

262 2º Suplente55000 - WILSON JUNIOR HOLANDA ALENCAR Válido

188 3º Suplente55111 - JOSIAS MARQUES DA COSTA FILHO Válido

83 4º Suplente55678 - JOSÉ JARDAS PEREIRA DAMASCENO Válido

81 5º Suplente55444 - VALDEMAR AMARO MAGALHÃES Válido

42 6º Suplente55999 - JONAS MAXIMO CRUZ Válido

36 7º Suplente55777 - ANTONIA LINDALVA BRAGA DA COSTA Válido

35 8º Suplente55222 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUZA BARROS Válido

26 9º Suplente55123 - MARIA MARCILENE DA SILVA DOS SANTOS Válido

21 10º Suplente55333 - CARLOS JUNIOR BORGES DA SILVA Válido

14 11º Suplente55190 - CLAUDIO CESAR BASTOS ALVES Válido

3 12º Suplente55789 - PAULA JAMILLY DOS SANTOS Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

583 1º Suplente70222 - ADÃO MÁRIO DA SILVA GOMES Válido

451 2º Suplente70111 - MARIA TAGILLA FORTE DE SOUZA Válido

444 3º Suplente70123 - JOABE DE SOUZA BATISTA Válido

209 4º Suplente70444 - FRANCISCO MANOEL BATISTA DE CASTRO Válido

150 5º Suplente70777 - MARIA LUZIA BORGES ALMEIDA Válido

80 6º Suplente70100 - PAULO IRINEU DOS SANTOS Válido

76 7º Suplente70070 - LUCAS SOARES GOMES Válido

63 8º Suplente70700 - NATALIA ROCHELLE DE CASTRO MARTINS BRANDÃO Válido

49 9º Suplente70888 - ANTONIA DE SOUSA ARAUJO MOREIRA Válido

35 10º Suplente70245 - DIANA PEREIRA ARAÚJO MOREIRA Válido

25 11º Suplente70007 - LUCINALDO DA SILVA LOBO Válido

24 12º Suplente70020 - ANTONIA IVANIR SANTOS DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:47:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

564 1º Suplente23456 - CHARLES GOMES SILVA Válido

505 2º Suplente23000 - FRANCISCO JAIR DE ALMEIDA SOARES Válido

376 3º Suplente23555 - MIGUEL DE SOUSA Válido

369 4º Suplente45123 - MAURO CEZAR QUEIROZ DE FREITAS Válido

317 5º Suplente23123 - JOSÉ FABRÍCIO INOCÊNCIO RODRIGUES Válido

62 6º Suplente23003 - MARIA OLÍVIA FERREIRA LIMA FÉLIX Válido

40 7º Suplente23444 - MARIA GORETHY ALVES DA ROCHA Válido

23 8º Suplente45000 - VALDEMY DE SOUZA NEPOMUCENO FILHO Válido

15 9º Suplente45555 - ADNA LAÍS DA SILVA SOUSA Válido

12 10º Suplente23777 - NADILENE SERRÃO DA SILVA Válido

6 11º Suplente45222 - FRANCISCA NAIANE NUNES DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

16.022 58.01% Eleito*10 - GABRIELA CORDEIRO FAÇANHA Válido

RACHEL DE SOUSA VIEIRA MARQUES

Resultado em 06/10/2024 - 22:43:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.273 Eleito por QP*44123 - ANTONIA NEISE SILVA ALMEIDA Válido

1.182 Eleito por QP*55324 - EDILSON DA SILVA PAULA Válido

982 Eleito por média*10123 - MAGNO DA SILVA LOTFI Válido

971 Eleito por QP*70000 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES MARTINS Válido

737 Eleito por QP*40456 - FRANCISCO NILTON BRENO ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Válido

656 Eleito por média*40123 - MARIA ALESSANDRA MARQUES LEITE MOREIRA Válido

616 Eleito por média*70555 - ALEXANDRE TELES JUCÁ Válido

600 Eleito por média*44888 - LUIZ CARLOS ROCHA SANTOS Válido

594 Eleito por QP*23333 - DAVI MENEZES DE CASTRO Válido

593 Eleito por média*45678 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

539 Eleito por QP*36000 - ADRIANA GOMES GRANGEIRO Válido

509 Eleito por QP*15000 - RAIMUNDO MARTINS ROCHA Válido

396 Eleito por QP*28000 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:30, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15059 - PARACURU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0109 0002 --- 06/10/2024
18:40:00

Esperada --- 2295914 352.743.572.186.842.272.891.464 A0E89E26 30/09/2024
09:06:00

0109 0002 Contingência 06/10/2024
18:40:00

Efetivada UE 2284332 009.208.002.829.003.129.640.708 A30B7ABD 01/10/2024
11:39:00

0109 0021 --- 06/10/2024
18:45:39

Esperada --- 2410009 605.268.859.889.226.667.436.755 A30B7ABD 30/09/2024
15:48:00

0109 0021 Contingência 06/10/2024
18:45:39

Efetivada UE 2395253 908.298.906.931.060.782.147.897 AD493873 30/09/2024
16:05:00


